
Tylko w Stanach Zjednoczonych można zgromadzić tyle atrakcji dla fanów mo-
toryzacji oraz profesjonalistów z branży, dlatego właśnie tam powstało w 1963 
roku SPECIALTY EQUIPMENT MARKET ASSOCIATION (SEMA) –  stowarzyszenie 
handlowe zrzeszające różnorodną grupę producentów, dystrybutorów, sprze-
dawców detalicznych, specjalistów od renowacji aut, klubów samochodowych, 
zespołów wyścigowych i innych.

2019 LAS VEGAS
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Największe targi na świecie
Dziś SEMA to jedna z największych wystaw tuningowych i aftermarketowych na świecie. 
W trakcie czterech dni to wydarzenie konsekwentnie przyciąga ponad 161 000 osób, 
z czego aż 71 000 to przedstawiciele firm poszukujących produktów do sprzedaży w swoich 
sklepach. Od lat SEMA uważane jest za świetne miejsce do rozwijania swojego biznesu 
co widać po ilości wystawców – 2400 wystawców z ponad 140 różnych krajów – to robi 
wrażenie. W 2019 roku Targi odbywały się na początku listopada w centrum wystawien-
niczym zlokalizowanym w samym sercu światowego centrum hazardu – Las Vegas.

Nie tylko samochody
Znaczną część ekspozycji zajęły samochody, ale nie te, które można spotkać w salonach 
sprzedaży, lecz wersje tuningowane i o specjalnym wyposażeniu. Eksponowano różne 
pojazdy od klasyków po współczesne. Można tam było oczywiście spotkać stoiska wielki 
ch, uznanych koncernów motoryzacyjny, ale i mniejsze niszowe firmy. Targi SEMA to nie 
tylko samochody. Ważną i znaczną część ekspozycji zajmują stoiska firm zajmujących 
się częściami zamiennymi, kosmetykami samochodowymi oraz technologiami diagno-
stycznymi i naprawczymi. Jak zwykle nie zabrakło producentów i dystrybutorów mate-
riałów lakierniczych, technologii napraw karoserii oraz innych urządzeń warsztatowych. 
Wystawcami były w większości firmy z USA, lecz nie zabrakło również reprezentantów 
prawie wszystkich kontynentów. Prawie wszystkie, bo niestety podczas zwiedzania tar-
gów nie spotkaliśmy ani jednej firmy z Antarktydy.

Polska reprezentacja w Las Vegas
Bardzo dobrze i okazale zaprezentowały się polskie firmy. W branży lakierniczej swoje 
stoiska miały oczywiście TROTON i NOVOL. Polskich producentów technologii i urządzeń 
do napraw powypadkowych karoserii reprezentowała firma HERKULES AUTO-TECHNI-
KA WARSZTATOWA. Ekspozycja HERKULESA to TRUCK System™ -  kompleksowa linia 
technologiczna do napraw i pomiaru pojazdów powyżej 3,5 t. Zwiedzających oraz poten-
cjalnych klientów i dystrybutorów zachwyciła jakość i zaawansowanie technologiczne 
wystawianych urządzeń naprawczo-pomiarowych. Rynek amerykański jak wiadomo 
jest jednym z najbardziej wymagających rynków na świecie. Tym bardziej warto do-
cenić decyzję rozpoczęcia podboju klientów z tego regionu świata. Oferta polskiego 
producenta trafiła w punkt oczekiwań rynku amerykańskiego, ale nie tylko. Podpisano 
pierwsze kontakty i porozumienia z dystrybutorami m. in. z Australii i Malezji.
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Szeroka oferta
Z firm dobrze znanych na polskim rynku zaprezentowały się również: SPANESI, SNAP-ON, 
GYS, HADSON, NOVA VERTA, PRO SPOT, SATA, TERMOMECCANICA, AXALTA, CAR BENCH, 
CEBOTECH, LAUNCH. Pomimo tego, że dla znacznej części zwiedzających najbardziej 
interesujące były jak zawsze samochody i tematy blisko z nimi związane, to oferta techno-
logii serwisowo-naprawczych była imponująca. Targom towarzyszyły liczne konferencje 
i mitingi oraz seminaria edukacyjne, dotyczące między innymi różnych strategii i technik 
biznesowych z uwzględnieniem marketingu online. Nie zabrakło również szkoleń pro-
duktowych i prezentacji nowych technologii wykorzystywanych w różnych pojazdach.

Polecamy odwiedzenie kolejnych edycji targów SEMA SHOW w Las Vegas, choć 
niekoniecznie w roli wystawcy, bo jak można się łatwo domyśleć jest to nie-
zwykle kosztowne i trudne logistycznie przedsięwzięcie. Dodatkową zachętą 
może być wspaniała atmosfera tego miejsca, ekspozycja, jak i fakt zniesienia 
dla obywateli Polski wiz do Stanów Zjednoczonych. Do zobaczenie więc w Las 
Vegas! My tam będziemy na pewno!

Autorska relacja reportera Magazynu KAROSERIA
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